LES LIGNES 56/82 nouveau NUMERO: 48

JEMEPPE - MONTEGNEE - TILLEUR - ANS - ROCOURT (2025)

C’EST UNE LIGNE URBAINE

Elle fait partie du maillage de proximité du réseau.

Son but ? Connecter les quartiers et les desservir de maniere fine, selon une fréquence et
une amplitude adaptées aux besoins des écoles, des commerces, des hopitaux...

DESCRIPTION DE LA LIGNE

Elle relie Jemeppe a Rocourt, en desservant entre autres : le centre de Jemeppe,
Grace-Hollogne, Montegnée, le quartier Van Belle a Tilleur, le quartier Saint-Gilles, le CHC MontLégia,
le péle commercial a Ans (Rue des Francais), le pdle commercial et I’Arsenal de Rocourt.

Elle dessert les gares Pont-de-Seraing et de Jemeppe-sur-Meuse.

PRINCIPALES MODIFICATIONS

fusion des lignes 56 et 82, pour une meilleure lisibilité de la desserte de Saint-Nicolas
simplification de l’itinéraire a Saint-Nicolas

connexion directe entre Montegnée et Tilleur

circule désormais le week-end et jours fériés

reprise de la desserte de Tilleur Eglise par la ligne 61 (future ligne 56) et 156

reprise de la connexion entre Montegnée et la Gare Routiere de Jemeppe via la rue Waleffe,
par la ligne 22

reprise de la liaison vers Saint-Lambert via dautres lignes.

AMPLITUDE ET FREQUENCE

Lundi au vendredi en période scolaire

16 voyages
7h 8h 9h 10h 1Th 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h

Lundi au vendredi en vacances scolaires

10 voyages
7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h
Samedi
8 voyages
7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h
Dimanche et jours fériés
8 voyages
7h 8h 9h 10h 11h 12h 13h 14h 15h 16h 17h 18h 19h 20h
ﬁ )
Durée du voyage: Dépot: Type de véhicule:
entre 48" et 57’ min Jemeppe standards uniquement

selon le moment de la journée




ANCIEN NOUVEAU

56/82 /48

Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DEPARTS DE GARE ROUTIERE

Notes
JEMEPPE Gare Routiére

MONTEGNEE Potay
MONTEGNEE Pansy

TILLEUR Gare

TILLEUR Van Belle

LIEGE St-Gilles Carrefour
MONTEGNEE Téte de Boeuf
ANS Rue des Frangais
ROCOURT Arsenal
ROCOURT Arsenal Terminus
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6.29
6.39
6.48
6.53
6.59
704
71
715
7.22
7.23

7.39
7.51

8.01

8.06
8.12
8.19
8.26
8.30
8.38
(5,32

9.28
9.40
9.49
9.54
9159
10.05
10.12
10.16
10.24
10.25

11.40
11.52
12.01
12.06
121
1217
12.24
12.28
12.36
12.37

14.28
14.40
14.49
14.54
14.59
15.05
15.12
15.17
15.27
15.28

15.30
15.42
15.52
15.57
16.02
16.08
16.15
16.20
16.30
16.31

16.37
16.47
16.57
17.02
17.07
1712
1719
17.24
17.31
17.32

18.33
18.43
18.52
18.57
19.02
19.07
19.13
19.17
19.24
19.25
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ANCIEN NOUVEAU

56/82 /48

JOURS SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DEPARTS DE ARSENAL

Notes

ROCOURT Arsenal Terminus 6.38
ROCOURT Arsenal 6.40
ANS Rue des Frangais 6.49
MONTEGNEE Téte de Boeuf 6.52
LIEGE St-Gilles Carrefour 6.58
TILLEUR Van Belle 7.03
TILLEUR Gare 7.07
MONTEGNEE Pansy 712
MONTEGNEE Potay 719
JEMEPPE Gare Routiére 7.31
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7.34
7.36
745
748
7.54
7.59
8.03
8.08
8.15
8.27

10.39
10.41
10.50
10.53
11.00
11.06
11.10
11.15
11.23
11.35

12.49
12.51
13.01
13.04
13.10
13.16
13.20
13.25
13.33
13.45

15.35
15.37
15.48
15.51
15.58
16.04
16.08
16.13
16.21
16.33

16.40
16.42
16.53
16.56
17.03
17.09
1713
1718
17.26
17.38

17.38
17.40
17.48
17.51

17.58
18.04
18.08
18.13
18.20
18.30

Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

9565
19.37
19.45
19.48
19.54
19.59
20.03
20.07
20.14
20.24
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ANCIEN NOUVEAU

56/82 48 Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

JOURS NON SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DEPARTS DE GARE ROUTIERE

Notes

JEMEPPE Gare Routiére 6.29 931 1211 1501 18.30
MONTEGNEE Potay 6.39 942 1222 1511 18.40
MONTEGNEE Pansy 6.48 9.50 12.30 1519 1848
TILLEUR Gare 6.53 955 12.35 15.24 18.53
TILLEUR Van Belle 6.59 10.00 12.40 15.29 18.58
LIEGE St-Gilles Carrefour 704 10.06 1246 1535 19.03
MONTEGNEE Téte de Boeuf 711 103 12.53 1542 19.09
ANS Rue des Frangais 715 1017 12,57 1546 1913
ROCOURT Arsenal 722 10.25 13.05 15.54 19.20
ROCOURT Arsenal Terminus 723 10.26 13.06 15.55 19.21

T5C
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ANCIEN NOUVEAU

56/82 48 Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

JOURS NON SCOLAIRES
DU LUNDI AU VENDREDI

DEPARTS DE ARSENAL

Notes

ROCOURT Arsenal Terminus 7.35
ROCOURT Arsenal 7.37
ANS Rue des Frangais 746
MONTEGNEE Téte de Boeuf 749
LIEGE St-Gilles Carrefour 7.55
TILLEUR Van Belle 8.00
TILLEUR Gare 8.04
MONTEGNEE Pansy 8.09
MONTEGNEE Potay 8.16
JEMEPPE Gare Routiére 8.26
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10.40
10.42
10.51
10.54
11.01
11.07
1.1
11.16
11.24
11.36

13.20
13.22
13.31
13.34
13.41
13.47
13.51
13.56
14.04
14.16

16.10
16.12
16.21
16.24
16.31
16.37
16.41
16.46
16.54
17.06

19565
19.37
19.45
19.48
19.54
19.59
20.03
20.07
20.14
20.24

PAGE 4

Fe€



ANCIEN NOUVEAU

56/82 48 Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

SAMEDI

DEPARTS DE GARE ROUTIERE

Notes

JEMEPPE Gare Routiére 729 10.55 13.55 17.28
MONTEGNEE Potay 739 1106 14.06 1739
MONTEGNEE Pansy 747 N4 1414 1747
TILLEUR Gare 752 1119 1419 1752
TILLEUR Van Belle 757 1.24 14.24 1757
LIEGE St-Gilles Carrefour 8.03 1130 14.30 18.03
MONTEGNEE Téte de Boeuf 8.09 11.37 14.37 18.09
ANS Rue des Frangais 813 1141 1441 1813
ROCOURT Arsenal 8.20 1149 1449 18.20
ROCOURT Arsenal Terminus 8.21 11.50 14.50 18.21

T5C
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ANCIEN NOUVEAU

56/82 48 Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

SAMEDI

DEPARTS DE ARSENAL

Notes

ROCOURT Arsenal Terminus 8.35
ROCOURT Arsenal 8.37
ANS Rue des Frangais 8.46
MONTEGNEE Téte de Boeuf 8.49
LIEGE St-Gilles Carrefour 8.55
TILLEUR Van Belle 9.00
TILLEUR Gare 9.04
MONTEGNEE Pansy 9.09
MONTEGNEE Potay 9.16
JEMEPPE Gare Routiére 9.28
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12.05
12.07
12.16
12.19
12.26
12.32
12.36
12.41
12.49
13.01

15.05
15.07
15.16
15.19
15.26
15.32
15.36
15.41
15.49
16.01

18.35
18.37
18.45
18.48
18.54
18.59
19.03
19.07
19.14
19.24
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ANCIEN NOUVEAU

56/82 /48

DIMANCHE ET JOURS FERIES

Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

DEPARTS DE GARE ROUTIERE

Notes
JEMEPPE Gare Routiére

MONTEGNEE Potay
MONTEGNEE Pansy

TILLEUR Gare

TILLEUR Van Belle

LIEGE St-Gilles Carrefour
MONTEGNEE Téte de Boeuf
ANS Rue des Frangais
ROCOURT Arsenal
ROCOURT Arsenal Terminus
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7.29
89
747
7.52
7.57
8.02
8.08
8.12
8.19
8.20

10.55
11.05
113
1118
11.23
11.28
11.34
11.38
11.45
11.46

13.55
14.05
14.13
14.18
14.23
14.28
14.34
14.38
14.45
14.46

17.28
17.38
17.46
17.51

17.56
18.01
18.07
18.11

18.18
18.19
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ANCIEN NOUVEAU

56/82 48 Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

DIMANCHE ET JOURS FERIES

DEPARTS DE ARSENAL

Notes

ROCOURT Arsenal Terminus 8.35
ROCOURT Arsenal 8.37
ANS Rue des Frangais 8.46
MONTEGNEE Téte de Boeuf 8.49
LIEGE St-Gilles Carrefour 8.55
TILLEUR Van Belle 9.00
TILLEUR Gare 9.04
MONTEGNEE Pansy 9.09
MONTEGNEE Potay 9.16
JEMEPPE Gare Routiére 9.26
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12.05
12.07
12.16
12.19
12.25
12.30
12.34
12.39
12.46
12.56

15.05
15.07
15.16
15.19
15.25
15.30
15.34
15.39
15.46
15.56

18.35
18.37
18.45
18.48
18.54
18.59
19.03
19.07
19.14
19.24
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LOL

LES LIGNES 56/82 EN 2025
JEMEPPE - MONTEGNEE - TILLEUR - ANS - ROCOURT
(NOUVEAU NUMERO : 48)
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