LES LIGNES 56/82 NOUVEAU NUMÉRO: 48

JEMEPPE - MONTEGNÉE - TILLEUR - ANS - ROCOURT (2025)

C'EST UNE LIGNE URBAINE

Elle fait partie du maillage de proximité du réseau.

Son but? Connecter les quartiers et les desservir de manière fine, selon une fréquence et une amplitude adaptées aux besoins des écoles, des commerces, des hôpitaux...

DESCRIPTION DE LA LIGNE

Elle relie Jemeppe à Rocourt, en desservant entre autres: le centre de Jemeppe, Grâce-Hollogne, Montegnée, le quartier Van Belle à Tilleur, le quartier Saint-Gilles, le CHC MontLégia, le pôle commercial à Ans (Rue des Français), le pôle commercial et l'Arsenal de Rocourt.

Elle dessert les gares Pont-de-Seraing et de Jemeppe-sur-Meuse.

PRINCIPALES MODIFICATIONS

- fusion des lignes 56 et 82, pour une meilleure lisibilité de la desserte de Saint-Nicolas
- simplification de l'itinéraire à Saint-Nicolas
- connexion directe entre Montegnée et Tilleur
- circule désormais le week-end et jours fériés
- reprise de la desserte de Tilleur Eglise par la ligne 61 (future ligne 56) et 156
- reprise de la connexion entre Montegnée et la Gare Routière de Jemeppe via la rue Waleffe, par la ligne 22
- reprise de la liaison vers Saint-Lambert via d'autres lignes.

AMPLITUDE ET FRÉQUENCE

		criaret	ai cii pe	orrouc .	scolair								
						16 voya	ges						
7h	8h	9h	10h	11h	12h	13h	14h	15h	16h	17h	18h	19h	20h
Lun	di au v	endred	di en vo	acance	s scola	ires							
						10 voya	ges						
7h	8h	9h	10h	11h	12h	13h	14h	15h	16h	17h	18h	19h	20h
San	nedi												
						8 voyaç	ges						
7h	8h	9h	10h	11h	12h	13h	14h	15h	16h	17h	18h	19h	20h
Dim	anche	et jou	rs férié:	s									
						8 voyaç	ges						







Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

JOURS SCOLAIRES

DU LUNDI AU VENDREDI

N	0	t	9	S

JEMEPPE Gare Routière	6.29	7.39	9.28	11.40	14.28	15.30	16.37	18.33
MONTEGNÉE Potay	6.39	7.51	9.40	11.52	14.40	15.42	16.47	18.43
MONTEGNÉE Pansy	6.48	8.01	9.49	12.01	14.49	15.52	16.57	18.52
TILLEUR Gare	6.53	8.06	9.54	12.06	14.54	15.57	17.02	18.57
TILLEUR Van Belle	6.59	8.12	9.59	12.11	14.59	16.02	17.07	19.02
LIÈGE St-Gilles Carrefour	7.04	8.19	10.05	12.17	15.05	16.08	17.12	19.07
MONTEGNÉE Tête de Bœuf	7.11	8.26	10.12	12.24	15.12	16.15	17.19	19.13
ANS Rue des Français	7.15	8.30	10.16	12.28	15.17	16.20	17.24	19.17
ROCOURT Arsenal	7.22	8.38	10.24	12.36	15.27	16.30	17.31	19.24
ROCOURT Arsenal Terminus	7.23	8.39	10.25	12.37	15.28	16.31	17.32	19.25



Jemeppe - Montegnée - Tilleur - Ans - Rocourt

JOURS SCOLAIRES

DU LUNDI AU VENDREDI

DÉPARTS DE ARSENAL

Note

110103								
ROCOURT Arsenal Terminus	6.38	7.34	10.39	12.49	15.35	16.40	17.38	19.35
ROCOURT Arsenal	6.40	7.36	10.41	12.51	15.37	16.42	17.40	19.37
ANS Rue des Français	6.49	7.45	10.50	13.01	15.48	16.53	17.48	19.45
MONTEGNÉE Tête de Bœuf	6.52	7.48	10.53	13.04	15.51	16.56	17.51	19.48
LIÈGE St-Gilles Carrefour	6.58	7.54	11.00	13.10	15.58	17.03	17.58	19.54
TILLEUR Van Belle	7.03	7.59	11.06	13.16	16.04	17.09	18.04	19.59
TILLEUR Gare	7.07	8.03	11.10	13.20	16.08	17.13	18.08	20.03
MONTEGNÉE Pansy	7.12	8.08	11.15	13.25	16.13	17.18	18.13	20.07
MONTEGNÉE Potay	7.19	8.15	11.23	13.33	16.21	17.26	18.20	20.14
IEMEPPE Gare Routière	7.31	8.27	11.35	13.45	16.33	17.38	18.30	20.24





JOURS NON SCOLAIRES

DU LUNDI AU VENDREDI

Notes					
JEMEPPE Gare Routière	6.29	9.31	12.11	15.01	18.30
MONTEGNÉE Potay	6.39	9.42	12.22	15.11	18.40
MONTEGNÉE Pansy	6.48	9.50	12.30	15.19	18.48
TILLEUR Gare	6.53	9.55	12.35	15.24	18.53
TILLEUR Van Belle	6.59	10.00	12.40	15.29	18.58
LIÈGE St-Gilles Carrefour	7.04	10.06	12.46	15.35	19.03
MONTEGNÉE Tête de Bœuf	7.11	10.13	12.53	15.42	19.09
ANS Rue des Français	7.15	10.17	12.57	15.46	19.13
ROCOURT Arsenal	7.22	10.25	13.05	15.54	19.20
ROCOURT Arsenal Terminus	7.23	10.26	13.06	15.55	19.21





JOURS NON SCOLAIRES

DU LUNDI AU VENDREDI

,				
DED	ARTS	DF	ARS	FΝΔΙ

N	otes	
---	------	--

Notes					
ROCOURT Arsenal Terminus	7.35	10.40	13.20	16.10	19.35
ROCOURT Arsenal	7.37	10.42	13.22	16.12	19.37
ANS Rue des Français	7.46	10.51	13.31	16.21	19.45
MONTEGNÉE Tête de Bœuf	7.49	10.54	13.34	16.24	19.48
LIÈGE St-Gilles Carrefour	7.55	11.01	13.41	16.31	19.54
TILLEUR Van Belle	8.00	11.07	13.47	16.37	19.59
TILLEUR Gare	8.04	11.11	13.51	16.41	20.03
MONTEGNÉE Pansy	8.09	11.16	13.56	16.46	20.07
MONTEGNÉE Potay	8.16	11.24	14.04	16.54	20.14
JEMEPPE Gare Routière	8.26	11.36	14.16	17.06	20.24





SAMEDI

Not	es
-----	----

110103				
JEMEPPE Gare Routière	7.29	10.55	13.55	17.28
MONTEGNÉE Potay	7.39	11.06	14.06	17.39
MONTEGNÉE Pansy	7.47	11.14	14.14	17.47
TILLEUR Gare	7.52	11.19	14.19	17.52
TILLEUR Van Belle	7.57	11.24	14.24	17.57
LIÈGE St-Gilles Carrefour	8.03	11.30	14.30	18.03
MONTEGNÉE Tête de Bœuf	8.09	11.37	14.37	18.09
ANS Rue des Français	8.13	11.41	14.41	18.13
ROCOURT Arsenal	8.20	11.49	14.49	18.20
ROCOURT Arsenal Terminus	8.21	11.50	14.50	18.21





SAMEDI

DÉPARTS DE ARSENAL

N	otes
---	------

110103				
ROCOURT Arsenal Terminus	8.35	12.05	15.05	18.35
ROCOURT Arsenal	8.37	12.07	15.07	18.37
ANS Rue des Français	8.46	12.16	15.16	18.45
MONTEGNÉE Tête de Bœuf	8.49	12.19	15.19	18.48
LIÈGE St-Gilles Carrefour	8.55	12.26	15.26	18.54
TILLEUR Van Belle	9.00	12.32	15.32	18.59
TILLEUR Gare	9.04	12.36	15.36	19.03
MONTEGNÉE Pansy	9.09	12.41	15.41	19.07
MONTEGNÉE Potay	9.16	12.49	15.49	19.14
JEMEPPE Gare Routière	9.28	13.01	16.01	19.24



DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

N	te	

JEMEPPE Gare Routière	7.29	10.55	13.55	17.28
MONTEGNÉE Potay	7.39	11.05	14.05	17.38
MONTEGNÉE Pansy	7.47	11.13	14.13	17.46
TILLEUR Gare	7.52	11.18	14.18	17.51
TILLEUR Van Belle	7.57	11.23	14.23	17.56
LIÈGE St-Gilles Carrefour	8.02	11.28	14.28	18.01
MONTEGNÉE Tête de Bœuf	8.08	11.34	14.34	18.07
ANS Rue des Français	8.12	11.38	14.38	18.11
ROCOURT Arsenal	8.19	11.45	14.45	18.18
ROCOURT Arsenal Terminus	8.20	11.46	14.46	18.19





DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

DÉPARTS DE ARSENAL

Notes				
ROCOURT Arsenal Terminus	8.35	12.05	15.05	18.35
ROCOURT Arsenal	8.37	12.07	15.07	18.37
ANS Rue des Français	8.46	12.16	15.16	18.45
MONTEGNÉE Tête de Bœuf	8.49	12.19	15.19	18.48
LIÈGE St-Gilles Carrefour	8.55	12.25	15.25	18.54
TILLEUR Van Belle	9.00	12.30	15.30	18.59
TILLEUR Gare	9.04	12.34	15.34	19.03
MONTEGNÉE Pansy	9.09	12.39	15.39	19.07
MONTEGNÉE Potay	9.16	12.46	15.46	19.14
JEMEPPE Gare Routière	9.26	12.56	15.56	19.24



LES LIGNES 56/82 EN 2025 JEMEPPE - MONTEGNÉE - TILLEUR - ANS - ROCOURT

(NOUVEAU NUMÉRO: 48)

TRACÉ

Itinéraire maintenu

Itinéraire repris par des autres lignes (22, 81>51, 81>52, 88>55, 122, 156)

Nouvel itinéraire

Itinéraire supprimé

Nouveaux

Arrêts Tram

B Gare SNCB

